
 

 

*UOHSX00B64W5* 
UOHSX00B64W5 

USNESENÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0126/2018/VZ-10859/2018/521/JRo  Brno: 16. dubna 2018 
 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 6. 4. 2018 na 
návrh ze dne 5. 4. 2018, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČO 44555601, se sídlem 
Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem, 

 navrhovatel – INSKY spol. s r.o., IČO 00671533, se sídlem Nový svět 100, 400 07 Ústí nad 
Labem, 

ve věci přezkoumání úkonů cit. zadavatele učiněných při zadávání veřejné zakázky „Výstavba nové 
budovy centra biologických a environmentálních oborů – 2017/0026“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na základě výzvy k podání nabídek ze dne 27. 11. 2017, která byla na profilu 
zadavatele uveřejněna dne 28. 11. 2017,  

vydává toto: 

usnesení: 

Správní řízení ve věci návrhu navrhovatele – INSKY spol. s r.o., IČO 00671533, se sídlem Nový svět 
100, 400 07 Ústí nad Labem – ze dne 5. 4. 2018 na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele – Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČO 44555601, se sídlem 
Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad Labem – učiněných při zadávání veřejné zakázky „Výstavba 
nové budovy centra biologických a environmentálních oborů – 2017/0026“ ve zjednodušeném 
podlimitním řízení na základě výzvy k podání nabídek ze dne 27. 11. 2017, která byla na profilu 
zadavatele uveřejněna dne 28. 11. 2017, se podle § 66 odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů, zastavuje, neboť navrhovatel vzal dne 11. 4. 2018 svůj 
návrh ze dne 5. 4. 2018 zpět. 



Č. j.: ÚOHS-S0126/2018/VZ-10859/2018/521/JRo 
 

2 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“) jako orgán příslušný podle 
ustanovení § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), k výkonu dozoru nad dodržováním pravidel stanovených tímto 
zákonem a zadávacími podmínkami pro zadání podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky, 
včetně koncese s výjimkou koncesí malého rozsahu podle § 178 zákona, a pro zvláštní 
postupy podle části šesté zákona, obdržel dne 6. 4. 2018 návrh navrhovatele – INSKY spol. 
s r.o., IČO 00671533, se sídlem Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem (dále jen 
„navrhovatel“) – na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele – Univerzita 
Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, IČO 44555601, se sídlem Pasteurova 3544/1, 
400 01 Ústí nad Labem (dále jen „zadavatel“) – učiněných při zadávání veřejné zakázky 
„Výstavba nové budovy centra biologických a environmentálních oborů – 2017/0026“ ve 
zjednodušeném podlimitním řízení na základě výzvy k podání nabídek ze dne 27. 11. 2017, 
která byla na profilu zadavatele uveřejněna dne 28. 11. 2017 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 6. 4. 2018, kdy Úřad obdržel shora uvedený návrh, bylo podle § 249 zákona ve spojení 
s § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„správní řád“), zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Navrhovatel ve svém návrhu mj. tvrdí, že zadavatel svým postupem porušil zásady uvedené 
v § 6 zákona, a to zásadu transparentnosti, přiměřenosti, rovného zacházení a zákazu 
diskriminace. Za netransparentní považuje zejména nedostatečnou specifikaci požadavků na 
prokázání technické kvalifikace a také to, že v průběhu zadávacího řízení zadavatel změnil 
složení hodnotící komise, která v novém složení dospěla k jiným, pro navrhovatele 
nepříznivým závěrům. Navrhovatel je názoru, že uvedeným jednáním byla současně 
porušena zásada zákazu diskriminace. Závěrem návrhu se navrhovatel domáhá, aby Úřad 
rozhodl tak, že se zadávací řízení na předmětnou veřejnou zakázku zruší. 

4. Účastníky správního řízení podle § 256 zákona jsou:  

o zadavatel, 

o navrhovatel. 

5. Zahájení správního řízení oznámil Úřad účastníkům správního řízení přípisem č. j. ÚOHS-
S0126/2018/VZ-10506/2018/521/JRo ze dne 10. 4. 2018. 

6. Dne 11. 4. 2018 obdržel Úřad podání navrhovatele z téhož dne, jehož obsahem bylo 
zpětvzetí návrhu ze dne 5. 4. 2018 na zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů 
zadavatele učiněných při zadávání předmětné veřejné zakázky. 

7. Podle § 66 odst. 1 písm. a) správního řádu řízení o žádosti správní orgán usnesením zastaví, 
jestliže žadatel (navrhovatel) vzal svou žádost (návrh) zpět. 

8. S ohledem na skutečnost, že navrhovatel vzal dne 11. 4. 2018 svůj návrh ze dne 5. 4. 2018 na 
zahájení správního řízení o přezkoumání úkonů zadavatele učiněných při zadávání 
předmětné veřejné zakázky v plném rozsahu zpět, rozhodl Úřad podle § 66 odst. 1 písm. a) 
správního řádu o zastavení správního řízení tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto usnesení. 



Č. j.: ÚOHS-S0126/2018/VZ-10859/2018/521/JRo 
 

3 

POUČENÍ 

Proti tomuto usnesení lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže – 
Sekce veřejných zakázek, třída Kpt. Jaroše 1926/7, Černá Pole, 604 55 Brno. Rozklad nemá podle  
§ 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Rozklad a další podání účastníků učiněná v řízení  
o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) zákona činí výhradně prostřednictvím datové schránky 
nebo jako datová zpráva podepsaná uznávaným elektronickým podpisem. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
1. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem, Pasteurova 3544/1, 400 01 Ústí nad 

Labem 
2. INSKY spol. s r.o., Nový svět 100, 400 07 Ústí nad Labem 
 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


